C2) He aquí el texto de dicho privilegio, que va dirigido al baile de Calatayud: «Joannes-
Rex... Pro parte fidelis nostri Ludovici de.Sancto Angelo, jurisperiti minoris diernm, civis C c -
sarauguste, fnifc Majestad nostre expositum revere.nter quod ipse et Leomirdus de Sancto A n 
gelo, civis Calatajubii, quasdam domos in vico seu partita vocata Villanueva, que confrontantiu" 
cum doinibus que fuerunt Ferdinandi Lupi de Villanueva et cum domibus que fuerunt Ludovici-
Sanchez de Calatayud, et cum torrente sitie barranco, et cum via publica ex alia parte, quas qui- . 
dem dotnus habuerunt in succesione parentum et avorum suorum et in quibus quidem domibus-
ut fertur, avi vel parentes eorum recondiderunt in aliquibns partibns dictarum domorum pecunias, 
monetas auri vel argeuti, et nonnulla bona per eos ibidem occultata et facilius pro eis qui tem
pore mortis eorum parentum reinanebant pupilli et in valde parva aetate conseruarentur, ut pre-
dicta demonsfcrantur, ut fertur, per memorialia priuata manu avi et sui patris eorum scripta; quns-
quidem domus dicbi Ludouicus et Leonardus vendiderunt Abrahe Paçagon, judeo dicte cinitatis-
Calatayubii, sen pro eo Raimundo Lopez, ejus fratri, retento sibi qnod possent qnotiens eis pla-
ceret dictas domus perquirere et quod ibidem reperiserent inde libere nsportare. Etquamvis illnd 
possint libere faceré, et máxime cum dictas judeus qui dietas domus detinet, in dicta volúntate 
et. pacto perseueret, tatnen ut ilia facilius et absque aliquo serupulo et metu nostro seu fisci nos
tri fieri valeant, supplicauit nobis dictus Ludouicus quod sibi licenciam et facultatem perquirendii 
et fodiendi in dictis domibus dictas"pecunias, monetas et bona et quidquid aliud ibi perquirere 
uellet, concederé dignarenms, et quod quidquid ibidem inuenerit possit et valeat secum appor-
tare et inde ad suas uoluntates faceré, offerens se serviré Majestad nostre de quinta parte iliorum. 

(*) Publicada en K l d n t e m r i o del cUscabr ímiento ã e A m é r i c a , Madrid, 1892. T . I l „ p á g . 119. 
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La fíuuüia do los Paza^ones, antigua eu el reino de Aragón, tenía varias ramas do
miciliadas eu Zaragoza y Calatayud: a JO de Noviembre de 1333, vemos que Açach 
Payagon nombra procurador a su hermano Mosse Paçagon ( ' ) ; a 4 de Marzo de 1434, 
Axach P n r a g o » . et Sol, muller del, jodias, hnbilantes en Çaragoça, reciben en coman-
<la, de (Jil Arualt, siete florines y medio de oro (2); a 3 de Febrero de 148.9., Jaco Faça-
•gon, judio, habitant en la midat de Calatayud, vende a Jaquo 'Azán, judío |de Zara
goza, un censal de 200 sueldos anuales en el concejo de JSmbid de la Ribera •("). Fir
mada en Calatayud a 7 de Octubre de 1491. el .Rey Católico expidió uoá Cédula tocante 
a cierto litigio de ¡áamuel Pazagón, quien, lo mismo que otros judíos de su apellido, 
parecía condenado a vivir entre pleitos (*).